— 1 —

共青团广元市委文件
广青办发〔2017〕16 号

共青团广元市委办公室
关于举办“我的青春我的梦”征集活动的

通 知

各县区团委，广元经济技术开发区团委、市天然气综合利用工业

园区团委，市直属团（工）委：

为积极引导我市青少年学生共产主义远大理想，确立正确世

界观、人生观、价值观，牢固树立责任意识和使命感，充分发挥

团员的先锋模范作用，努力学习，开拓进取，为实现整体连片贫

困到同步全面小康新跨越，与社会和谐进步而做出新的贡献，特

举办本次征集活动。具体事宜通知如下。

一、活动主题

我的青春我的梦——学习总书记讲话 做合格共青团员

二、活动组织

— 2 —

主办：共青团广元市委员会

承办：留守儿童报

媒体支持:广元日报、广元晚报、广元新闻网、广元新媒体

三、征集内容

1.“我的青春我的梦——学习总书记讲话 做合格共青团员”

主题征文。按照全团“一学一做”教育实践总体部署要求，动员

各地各领域共青团员深入学习讲话精神，结合学习及生活，以文

章的形式，畅谈在新时期如何做一名合格的共青团员。

2.“我的青春我的梦”主题图片、视频、歌曲征集。围绕建

团 95 年来一代代青年奋斗奉献的动人故事、共青团员干事创业

的生动场景、共青团的发展历程和业绩等，广泛征集能够反映中

国共青团光荣使命和中国青年时代风采的图片、视频、歌曲等作

品。

四、活动参与对象

全市大（中）专院校、普通中学校学生。

五、活动时间

2017 年 5 月 4 日至 2017 年 6 月 20 日。

六、活动设置

1.本次征集活动设置初中学生组、高中学生组（含大、中专

等职业类学校学生）。

2.每个组别均设一等奖 5 名，二等奖 8 名，三等奖 10 名，

优秀奖 15 名，并将优秀作品推报至团省委参加评选。

— 3 —

3.本次征集活动，每个奖项均进行表扬奖励并颁发荣誉证书。

七、活动要求

1.围绕“我的青春我的梦——学习总书记讲话 做合格共青

团员”主题，以真挚感情、真实事例，通过文章、图片、视频、

歌曲的形式，来表达共青团员对青春的热爱以及对梦想的追求，

激发社会正能量。

2.征集内容必须真实，不得抄袭。

3.征文体裁不限，题目自拟，征文正文宋体四号、1.5 倍行

距。

4.初中组征文不超过 800 字，高中组不超过 1000 字，成人

组不超过 1500 字；图片拍成 JPG 格式，大小不低于 1M；视频一

般不超过 8 分钟。

5.学生作品注明所在县区、学校班级、姓名及指导老师。

6.征集作品为电子稿件，发送至邮箱：374799541@qq.com。

联系人：何 泉 15284896758

共青团广元市委办公室

2017 年 5 月 2 日

— 4 —

共青团广元市委办公室 2017 年 5 月 2日·印